АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2012           3249
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу «Безопасность в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную целевую

программу «Безопасность в муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

2012-2014 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 29.08.2011 № 1921 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2012 №

311, от 31.05.2012 № 1090, от 26.06.2012 № 1467, от 05.07.2012 № 1705, от

18.10.2012 № 2714, от 07.11.2012 № 2955), следующие изменения:

1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                В.Г.Жилин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 05.12.2012 № 3249

Приложение к долгосрочной муниципальной целевой

программе «Безопасность в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014

годы»

Перечень программных мероприятий с источниками и объемами финансирования

долгосрочной муниципальной целевой программы «Безопасность в муниципальных образовательных

учреждениях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012-2014 годы»

№ Решаемые задачи Программные мероприятия
Источники

финансирования

Объем финансирование (тыс. руб.)
Исполнители

2012 год 2013 год 2014 год Итого

1 Приведение в

соответствие с

действующими санитарно-

эпидемиологическими

нормами условий

обучения и пребывания

детей в образовательных

учреждениях. Приведение

материально-технической

базы образовательных

учреждений в состояние,

необходимое для

обеспечения

безопасности.

1. Обеспечение образовательных

учреждений санитарно-техническими

приборами с учетом численности

детей (унитазы, писсуары, раковины

и др.)

бюджет

муниципального

образования

229,4 229,8 240,1 699,3 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

2. Обновление мебели и

технологического оборудования

прачечных
бюджет

муниципального

образования

162,3 158,3 166,8 487,4 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

3. Приобретение мебели и

оборудования для медицинских

кабинетов, обновление медицинских

технических приборов (градусники,

манометры, весы и др.)

бюджет

муниципального

образования

386,1 78,5 82,0 546,6 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

4. Разработка энергетических

паспортов потребителя топливно-

энергетических ресурсов

бюджет

муниципального

образования

В пределах бюджетных ассигнований на основную

деятельность

Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

2 Создание

необходимых условий по

охране труда и технике

безопасности, сокращение

травматизма среди детей и

работающего персонала.

5. Обучение по вопросам охраны

труда и техники безопасности,

пожарной безопасности с

последующей проверкой знаний

бюджет

муниципального

образования

В пределах бюджетных ассигнований на основную

деятельность

Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

6. Обучение с последующей

аттестацией на 2 квалификационную

группу по электробезопасности

учителей технологии, физики,

информатики (семинары, экзамены)

бюджет

муниципального

образования

В пределах бюджетных ассигнований на основную

деятельность
Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

7. Замена мебели в соответствии с

росто-возрастными показателями и

состоянием здоровья детей

бюджет

муниципального

образования

1204,0 1055,0 1107,8 3366,8 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

8. Омолаживание, обрезка деревьев

на территории образовательных

учреждений

бюджет

муниципального

образования

74,0 77,3 80,8 232,1 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

3 Обеспечение доступности

и качества питания,

снижение

производственных

издержек, повышение

эффективности системы

организации питания

детей в образовательных

учреждениях за счет

внедрения современного

технологического

оборудования

9. Обновление мебели, холодильного

и технологического оборудования

столовых и пищеблоков, установка

(замена) электрических сушилок

(электрополотенец), сушилок для

посуды, резервных источников

горячего водоснабжения

бюджет

муниципального

образования

1229,7 896,7 941,0 3067,4 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

10. Обновление кухонного инвентаря

бюджет

муниципального

образования

268,9 В пределах бюджетных

ассигнований на основную

деятельность

268,9 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

4 Приведение в

соответствие с

действующими

противопожарными

нормами условий

11. Замена шлейфов системы

автоматической пожарной

сигнализации и оповещения людей о

пожаре на металлические

бюджет

муниципального

образования

0,0 104,5 109,2 213,7 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

обучения и пребывания

детей в образовательных

учреждениях.

12. Огнезащитная обработка в

образовательных учреждениях,

экспертиза материалов в

испытательно-пожарной лаборатории
бюджет

муниципального

образования

108,9 155,3 162,3 426,5 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

13. Иные противопожарные

мероприятия (приобретение

плакатов, пожарных знаков,

пожарных рукавов, обновление

огнетушителей, услуги по

определению категорий по

взрывопожарной опасности зданий,

сооружений, испытание пожарных

рукавов и кранов, изготовление

планов эвакуации, установка (замена)

расчетных приборов учета

электрической энергии, испытание

пожарных лестниц, расчет пожарных

рисков, расчет уровня пожарной

безопасности)

бюджет

муниципального

образования

111,3 128,1 133,8 373,2 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

5 Разработка системы

поддержки практических

навыков детей,

работающего персонала,

готовности к действиям в

чрезвычайных ситуациях.

Проведение

антитеррористических и

противодиверсионных

мероприятий.

14. Приобретение оборудования для

установки системы

видеонаблюдения, установка

(монтаж) и обслуживание системы

видеонаблюдения (организационно-

технические мероприятия, планово-

профилактический ремонт, контроль

за состоянием системы)

бюджет

муниципального

образования

118,8 124,2 129,8 372,8 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием

6 Проведение ремонтных

работ, направленных на

обеспечение безопасного

ежедневного пребывания

детей и работающего

персонала в

образовательных

учреждениях и успешное

прохождение процедуры

лицензирования

образовательными

учреждениями.

15. Общестроительные работы в

образовательных учреждениях;

изготовление проектно-сметной

документации; обследование

технического состояния зданий

образовательных учреждений,

обмерные работы; реконструкция

зданий, помещений; ремонт кровли;

восстановление ограждений, ворот,

калиток, перил; установка вытяжной

и приточной вентиляции; ремонт

бюджет

муниципального

образования

25 453,0 23 501,7 23 589,8 72 544,5 Руководители

образовательных

учреждений,

Управление

образованием,

управление по

культуре, спорту и

делам молодежи

администрации

муниципального

образования

уличного освещения;

благоустройство прилегающей

территории; проверка достоверности

определения сметной стоимости

работ

ИТОГО 29 346,4 26 509,4 26 743,4 82 599,2

__________________